
UNAP 
UNIVERSIDAD 

LI.CEN,C'IADA 
Universidad Nacional de la Amazonia Peruana RESOLUCIÓN Nº 012-2019-SUNEDUi CD 
Facultad de Ingeniería Química-FIQ 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 afíos de Independencia" 

RESOLUCIÓN DECANAL N!! 117-2021-FIQ-UNAP 
!quitos, 22 de julio de 2021 

CONSIDERANDO: 
Que, previo a la revisión y opinión favorable que tiene como propósito dar a conocer que es importante 
que los estudiantes puedan lograr el manejo de metodo logías aplicadas en la evaluación de riesgos 
laborales en una industria, durante el I y II Semestre Académico 2021, en las Técnicas de Investigación 
Formativa, básico que conlleven a dominar y enfrentar actividades de aprendizaje, el Director del 
Departamento Académico de Ingeniería Química, mediante Oficio Nº 03 1-2021-DAIQ-FIQ-UNAP, 
solicita la aprobación de Ejecución del Proyecto de Investigación Formativa "Peligros y Riesgos en la 
Industria de la Ciudad de !quitos"; presentado como autores Responsables: Ing. Gustavo Adolfo 
Malea Salas; e Ing. Herman Raúl Guimet Soto 

Que, es potestad de esta Facultad reconocer los trabajos de los docentes que coadyuven a incentivar la 
calidad de la enseñanza - aprendizaje en beneficio académico de los estudiantes, por lo que, es procedente 
la aprobación de Ejecución del Proyecto del estudio de Investigación Fonnativa "Peligros y Riesgos en 
la Industria de la Ciudad de !quitos". 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220 y el ESTATUTO. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO. - RECONOCER a los autores Responsables de la Ejecución del proyecto de 
Investigación Formativa "Peligros y Riesgos en la Industria de la Ciudad de !quitos", en mérito al 
considerando de la presente Reso lución Decana), siendo los siguientes profesionales: 

Autores Responsables: 

► lng. Gustavo Adolfo Malea Salas 
► Ing. Herman Raúl Guimet Soto 

Regístrese, comuníquese y arch ívese. 

sumner Sh ~1ama Ordoñez 
DECA {e) FIQ UNAP 

C.c.: DAIQ, Interesados, Archivo 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, lquitos, Perú 
Teléfono: (5 165) 24-3665 / 23-41 O 1 
decanatofiq(a)yahoo.es 

D·---·······•·····-·~ 
VICTOR GARCIA PIREZ 

SECRETARIO ACADtMtCO FIQ. UNAP 

www.unapiquitos.edu.pe 


